
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 10 zbatuar nga KAF 

Emri i projektit: “E drejta qytetare në hapësirë publike dhe banim“ 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Fondacioni Kosovar i Arkitekturës (KAF) 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.2; 1.5 

Qëllimi i projektit: Rritja e pjesëmarrjes qytetare dhe krijimi i kushteve të drejta në banim social, të përballueshëm dhe 
përshtatshëm për cdo qytetar të vendit pa dallim kulturor, social e ekonomik. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Aftësimi i grupeve të interesit / proaktive në përdorimin e mjeteve dhe metodologjive 
bashkëkohore për aktivizëm dhe ndikimi në proceset vendimmarrëse 

2. Hartimi i udhëzuesve për banim social dhe të përballueshëm për qytetet e trajtuara 
3. Krijimi i grupeve këshilluese gjithëpërfshirëse në vendimmarrje për banim social 
4. Ndërtimi i mekanizmave për llogaridhënie ndaj qytetarëve 

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Hulumtimi dhe studimi i problematikave të hapësirës publike dhe banimit social 
2. Krijimi i platformës komunikuese/ paralajmëruese 
3. Krijimi i rrjetit të grupeve proaktive 
4. Aktivizmi publik dhe emancipimi i publikut të gjërë rreth të drejtës në hapësirë publike dhe 

banim 
5. Puntori, Debate dhe Seminar 

Shtrirja 
gjeografike: 

Prishtinë, Prizren, Pejë, Mitrovicë, Gjakovë 

Grupet e synuara: Grupet e margjinalizuara sociale, kulturore dhe etnike; Shoqëria e përgjithshme; Vendimmarrësit në 
nivel lokal dhe qëndror. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 63,501.48 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

N/A 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre  
(e-mail, telefoni): 

Bekim Ramku, Menagjer i Projektit,  
ramku.kaf@gmail.com,  
+377 44 124 371 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

Kosovo Architecture Foundation, 
Hakif Zejnullahu S11 1/4, 10000 Prishtinë 
info@prishtinaarchitectureweek.com  
+377 44 124 371 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

prishtinaarchitectureweek.com; prishtinaarchitectureweek.com/2014    
prishtinaarchitectureweek.com/2013; kosovosarchitecturefoundation.blogspot.com 
https://www.facebook.com/pages/Prishtina-Architecture-Week/445001358920989 
https://twitter.com/PriArchWeek 
https://www.youtube.com/channel/UC6nY0ukvwH68QKmLdl91jyw 
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